
  

Социо-економски 
карактеристики на Австралија

 Главен град  на Австралија е Канбера.

 



  

● Во Австралија има шест сојузни држави; 
Нов Јужен Велс, Викторија, Јужна 
Австралија, Западна Австралија, 
Квинсленд и Тасманија и две територии; 
Австралиската престолнинска територија 
(АПТ) и Северната Територија.



  

Најголемите градови во Австралија се

●  Сиднеј со над 4.300.000 жители, 
● Мелбурн со над 3.800.000 жители,
●  Бризбејн со над 1.800.000 жители и 
● Перт со 1.500.000 жители. 



  

● Австралиските домородци го населуваат 
копното веќе 50.000 години.

●  По спорните посети на рибарите од север и 
еропските истражувачи и трговци во XVII 
век, Велика Британија ја запоседнала 
источната половина на островот во текот на 
1770 г., каде државата праќала луѓе по казна 
во колонијата наречена Нов Јужен Велс, која 
е формирана на 26 јануари 1788 г. 



  

● Како растел бројот на населението и како 
биле октриени нови територии во текот 
на XIX век биле формирани уште пет 
големи автономни британски 
прекоморски територии.



  

● Името „Австралија“ доаѓа од латинскиот 
назив Australis, што значи југ. Легендата за 
„непознатата земја од југот“

● Староседелци се Абориџините
● Научниците  констатирале дека Абориџини 

австралијанци се една од најстарите 
популации на планетата и останале населени 
во истата област дури 50.000 години. 



  

● Мелбурн во 1830



  

● Официјална валута на Австралија е 
австралискиот долар. Оваа валута се 
користи на Божиќен Остров, Кокосови 
Острови, Норфолшки Остров, Кирибати, 
Науру и Тувалу. 



  

●  Според истражувањето за најдобри 
градови за живеење, австралиските 
градови високо котираат на листите, па така 

● Мелбурн бил на 2 место во 2008 година, 
● Перт на 4 место,
●  Аделаида на 7 место и 
● Сиднеј на 9 место



  

● Австралија има население од околу 21.8 
милиони жители и скоро сите се потомци 
на колонијални доселеници, најчесто 
емигранти од Европа и Азија. 
Доселениците сочинуваат 90% од 
вкупното население. Најголем дел од 
доселениците биле од Велика Британија 
или Ирска. 



  

● Австралија е високо развиена индустриско-
аграрна земја, и голем извозник на 
сточарски производи.

● Австралија најмногу извезува во Јапонија, 
Кина, САД, Јужна Кореја и Нов Зеланд.

● Најголеми поморски и воздушни 
пристаништа се Сиднеј и Мелбурн и Перт.



  

● Домашна задача:
● Кои се мистичните староседелци на 

Австралија- Абориџини (Есеј)
● Наст.МКрстевска
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